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Franco Baldiniego, pełniącego funkcję dyrektora sportowego – bez

względu na to, jakie mają o nim zdanie – znają wszyscy kibice Romy.

Wydaje się, że warto jednak przedstawić samą piłkarską historię obecnego

rzymskiego decydenta, który – jak się okazuje – był niemałym

obieżyświatem.

Jako 19-letni młodzieniec, Baldini rozpoczynał swą dorosłą karierę piłkarską w

zespole z San Giovanni Valdarno, niedaleko Arezzo. W miejscowym Sangiovanese

spędził sezon 1979/80, gdzie na szczeblu III-ligowym, na pozycji pomocnika,

rozegrał komplet 30-tu meczów.

 

W następnym sezonie odnalazł się w Serie B, reprezentując w 23 spotkaniach

(strzelając jednego gola) barwy AS Varese. Wydaje się, że największym sukcesem

Baldiniego było powołanie do reprezentacji Włoch U-21 w 1981 roku. Jednak nigdy

nie rozegrał w niej żadnego oficjalnego meczu.

 

W sezonie 1981/82 obecny sternik Romy znów zanotował sportowy awans.

Reprezentując barwy Bolonii (prezentowane zdjęcie pochodzi właśnie z tego okresu)

rozegrał w Serie A 23 mecze. Niestety, finisz sezonu nie był szczęśliwy dla zespołu z

„Miasta Wież”. Przedostatnie miejsce w tabeli i spadek do Serie B przerwał przygodę

Baldiniego w Bolonii. Jak się okazało - był to szczytowy okres w jego karierze,

później było już tylko gorzej.

 

Kolejne dwa sezony piłkarz spędził w zespole Bari – najpierw w Serie B a rok później

– po degradacji „Gallettich” – w Serie C. Z otchłani III-ligowych boisk wyciągnęła go

Pescara, w której barwach zaliczył w Serie B 34 mecze i… znów zmienił pracodawcę.

Tym razem zakotwiczył na dwa sezony w drużynie Campobasso (także Serie B). W

drugim sezonie jego drużyna była uczestnikiem baraży o utrzymanie w Serie B a

przeciwnikami były zespoły Taranto i… Lazio. Ostatecznie to właśnie Campobasso

musiało opuścić szeregi Serie B, natomiast Baldini przed sezonem 1987/88 przeniósł

się do występującej w Serie C drużyny Foggi. Po rozegraniu w czerwono-czarnych

barwach w trakcie sezonu 26 meczów i zdobyciu 5 goli – ponownie zmienił miejsce

pracy.
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Pozostając na szczeblu Serie C związał się na rok z zespołem Casertany (rozegrał 25

meczów) po czym postanowił zakończyć piłkarską karierę w wieku 29 lat. Po dwóch

latach przerwy odnalazł się jednak w amatorskim zespole Colligiana, gdzie w

sezonie 1991/92 rozegrał 30 meczów i zdobył 9 goli. Ostatecznie zawiesił buty na

kołku w 1992 roku i postanowił zająć się fukcjami kierowniczymi w futbolu.
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